
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  875 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

PRESA D'ATTO DEL TRANSITO TEMPORANEO DEL POD 
IT001E19095388  IN REGIME DI SALVAGUARDIA PER LA 
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA FINO ALLA NUOVA 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP - A2A ENERGIA 
SPA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG. Z0A3D7F00F

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/11/2023

 888

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO29/11/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 875 DEL 29/11/2023 

 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DEL TRANSITO TEMPORANEO DEL POD IT001E19095388  IN REGIME DI 

SALVAGUARDIA PER LA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA FINO ALLA NUOVA 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP - A2A ENERGIA SPA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA - CIG. Z0A3D7F00F 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG Z0A3D7F00F 

Richiamato l’atto di determinazione n. 130 del 16/02/2023 con cui il Comune di Busto Garolfo ha 

aderito alla convenzione Consip “Energia Elettrica 19” per la fornitura di energia elettrica dal 01/05/2023 al 

30/04/2024;  

 

Dato atto che alcuni POD non rispettano il suddetto periodo di adesione e rilevata la necessità di 

uniformarlo in modo da renderne più agevole e omogenea la gestione amministrativa; 

 

Considerato che: 

- allo scadere dei contratti è possibile far confluire tali POD automaticamente (senza interruzione 

del servizio) nel Servizio di Salvaguardia per la fornitura di Energia Elettrica, istituito con la 

legge n. 125/07 del 3 agosto 2007, affidato per la Lombardia, il periodo di fornitura dal 1° 

gennaio 2023 al 31 dicembre 2024, ad A2A Energia S.p.A., con sede legale in Corso di Porta 

Vittoria n. 4 a Milano, C.F. e P.IVA 12883420155;   

- il transito nel Servizio di Salvaguardia è momentaneo e che tali POD verranno inseriti nella 

nuova adesione alla convenzione Consip che avrà decorrenza dal 01/05/2024; 

- ai sensi della legge n. 125/07 l’attivazione del servizio non prevede la sottoscrizione di un 

contratto e che i clienti del servizio di salvaguardia possono stipulare contratti di 

somministrazione con altri operatori in qualsiasi momento, senza obbligo di preavviso, né di 

preventivo recesso; 

- le tariffe applicate sono stabilite in base alle disposizioni dell’ARERA (Autorità di Regolazione 

per Energia Reti e Ambiente) e alle modalità di calcolo fissate dal Ministro dello Sviluppo 

Economico; 

 

Vista la comunicazione pervenuta da A2A Energia Spa, registrata al prot. 25434 del 02/11/2023 

relativa all’attivazione del POD IT001E19095388 nel servizio di salvaguardia; 

 

Dovendo procedere all’assunzione degli impegni di spesa per le annualità 2023 e 2024 con 

imputazione della spesa ai capitoli 9638/232 cod. c.p.c. U.1.03.02.05.004 Missione 09 Programma 02 del 

Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza e al capitolo 8238/232 cod. c.p.c. 

U.1.03.02.05.004 Missione 10 Programma 05 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, annualità 

2024; 

 

Acquisita la disponibilità del Responsabile dell’Area Demanio a concedere l’utilizzo dei citati 

capitoli di bilancio, di propria competenza e dato atto che l’Area Demanio procederà alla liquidazione delle 

fatture per il suddetto POD; 

 

Visto il DURC prot.  INAIL_40551747 del 30/09/2023, con scadenza 28/01/2024, relativo alla Ditta 

A2a Energia Spa, dal quale si evince la regolarità contributiva; 

 

Visto l’art. 192, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 che prevede l’adozione delle determinazioni a 

contrarre con indicazione del fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 

forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti 

in materia di contratti delle amministrazioni dello stato e ragioni che ne sono alla base; 

 



DETERMINAZIONE N. 875 DEL 29/11/2023 

 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli 

artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto di interessi, neanche potenziale;    

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 9 del 28/07/2023 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 26/04/2023, approvazione 

aggiornamento del DUP 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 26/04/2023, approvazione bilancio di 

previsione 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 in data 02/05/2023 di approvazione del PEG 

2023 componente finanziaria ed organica;  

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, del transito momentaneo del POD IT001E19095388 nel Servizio di 

Salvaguardia per la fornitura di Energia Elettrica, istituito con la legge n. 125/07 del 3 agosto 2007, 

affidato per la Lombardia il periodo di fornitura dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2024 ad A2A 

Energia S.p.A., con sede legale in Corso di Porta Vittoria n. 4 a Milano, C.F. e P.IVA 12883420155; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa per l’importo forfettario di € 400,00 IVA compresa con la seguente 

imputazione: 

- € 120,00 al cap. 9638/232 cod. c.p.c. U.1.03.02.05.004 Missione 09 Programma 02 del Bilancio 

di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

- € 280,00 al capitolo 8238/232 cod. c.p.c. U.1.03.02.05.004 Missione 10 Programma 05 del 

Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, annualità 2024; 

 

3. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

5. di disporre la comunicazione dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 

riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 



DETERMINAZIONE N. 875 DEL 29/11/2023 

 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 
 


		2023-12-01T08:45:31+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




